
38

NA POU·TI SLY·ET VOLÁNÍ
TEXT: KAROL KUZMÁNY † 186613

HUDBA: CHORÁLNÍK J. KLUSE 1886

CÍRKEVNÍ ROK ADVENT

NÁPĚV 105, 161

2. Tím hlasem k nám jest Jan Křtitel, / ten pravdy horlivý přítel, /
prorok nad jiné výborný, / předchůdce Kristův pokorný.

3. On vyslovil přesvědčení, / že on sám ten Kristus není, / ale kte-
rý po něm přišel / a jenž ho přece předešel.

4. Ten, na kterého v Jordáně / při křtu sestoupil Duch Páně, / 
kterýžto shůry přišel jest, / jemuž nad vše náleží čest.

5. To je ten Syn Boží pravý, / ženich ten duší laskavý, / Beránek ten
milý, tichý, / který snímá světa hříchy.

6. Proto my, věrní křesťané, / připravujme cestu Páně, / z hříchů
svých povstávajíce, / radostně Ho vítajíce.

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.


